UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-KHTC
V/v: rà soát, cập nhật thông tin của

học sinh đang học lớp 12 năm học

2021-2022 trên CSDL ngành

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày      tháng 03 năm 2022

 Kính gửi:

  - Các trường THPT;

  - Các trường Phổ thông Dân tộc nội trú;

  - Trường Phổ thông Liên cấp Sao Mai;

  - Trung tâm GDTX tỉnh;

  - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

Căn cứ Công văn số 998/BGDĐT-CNTT ngày 18/3/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc rà soát, cập nhật thông tin của học sinh đang học lớp 12 năm

học 2021-2022 trên CSDL ngành;

Để thu thập đầy đủ thông tin hồ sơ học sinh phục vụ việc chia sẻ, đồng bộ

dữ liệu với CSDLQGvDC, hệ thống phần mềm hỗ trợ thi, tuyển sinh trình độ đại

học, trình độ cao đẳng năm 2022, Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị tổ chức thực

hiện cập nhật thông tin học sinh đang học lớp 12 năm học 2021-2022 trên hệ

thống CSDL ngành. Cụ thể như sau:

1. Bổ sung, cập nhật đầy đủ thông tin cá nhân của học sinh đang học lớp 12

năm học 2021-2022 bao gồm các thông tin: họ và tên, ngày sinh, giới tính, dân

tộc, CMND/CCCD, nơi thường trú.

2. Cập nhật thông tin kết quả học tập, rèn luyện của các năm học lớp 10,

11, 12 của học sinh đang học lớp 12 năm học 2021-2022, bao gồm: điểm tổng kết

từng môn học (có tính điểm), điểm tổng kết, xếp loại học lực, hạnh kiểm của từng

học kỳ và cả năm. Tài liệu hướng dẫn thực hiện tại Phụ lục kèm theo và được

đăng tải trên hệ thống CSDL ngành tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn

Sở GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện cập nhật dữ

liệu đảm bảo tính đầy đủ, chính xác và đảm bảo tiến độ theo yêu cầu. Cụ thể:

+ Cập nhật thông tin cá nhân của học sinh; điểm tổng kết từng môn học (có

tính điểm), điểm tổng kết, xếp loại học lực, hạnh kiểm của từng học kỳ và cả năm

của các năm học lớp 10, 11 và học kỳ 1 năm lớp 12 trước ngày 04/4/2022.

+ Cập nhật điểm tổng kết từng môn học (có tính điểm), điểm tổng kết, xếp

loại học lực, hạnh kiểm của học kỳ 2 và cả năm lớp 12 trước ngày 30/6/2022.

 2

- Đôn đốc và thực hiện rà soát, kiểm tra dữ liệu cập nhật đảm bảo tính đầy

đủ, chính xác.

3. Thông tin hỗ trợ trong quá trình triển khai: Đ/c Bùi Ngọc Lâm, Tổ

trưởng Tổ CNTT, email: ngoclam@hoabinh.edu.vn

Các thông tin trên có ảnh hưởng trực tiếp tới quyền lợi của học sinh trong

kỳ thi TNTHPT và xét tuyển đại học, cao đẳng năm 2022, Sở Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tổ chức thực hiện nghiêm túc và hoàn thành

đúng thời hạn./.

Nơi nhận:

–  Như trên;

–  Giám đốc, các Phó Giám đốc;

–  Phòng: GDTrH; QLCLGD; CTTT-

GDTX-CN;

–  Website ngành;

–  Lưu KHTC, VT. (NL.05)

 GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Kim Tuyến

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-21T14:36:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-21T15:07:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-21T15:07:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-21T15:07:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!